
 

 

 

 

V posledním školním týdnu před vánočními prázdninami se uskutečnil tradiční školní Vánoční turnaj 

ve florbale,  který je určen žákům a žákyním druhého stupně. Turnaj proběhl ve dvou dnech. Pondělní 

odpoledne (15. 12.) patřilo děvčatům, úterý (16. 12.) odpoledne chlapcům. Každá třída měla své zastoupení.   

Herní systém turnaje byl stejný pro dívčí i chlapeckou kategorii. Hrálo se systémem každý s každým. 

Hrací doba byla 2 x 6 min hrubého času. Počet hráčů na hřišti byl 3 + brankář.  Vítězem turnaje se stalo 

družstvo s největším součtem bodů ze všech utkání. 

V obou herních dnech se všechny týmy sešly po skončení vyučování v sokolovně a turnajové klání 

mohlo začít. Všechny zápasy byly zajímavé a plné napětí. Chlapci i děvčata v  každém utkání bojovali a 

nechtěli žádnému ze soupeřů dát výhru lacino. Nebojovalo se jen o diplomy a lahodnou odměnu, kterou 

nakonec obdržela všechna družstva v podobě ovoce, ale hlavně o prestiž.  

Že byl turnaj děvčat zajímavý, svědčí i to, že o vítězi turnaje rozhodoval až poslední zápas, ve kterém 

se střetlo družstvo Toffifáčků s Hildegardami.  Utkání začalo pěkně zostra, žádný tým nechtěl prohrát. Akce 

střídala akci a napětí na hrací ploše i v hledišti se dalo krájet. Po strhujícím boji se vítězem nakonec staly 

žákyně z osmé třídy. Holky v nelehkém turnaji dokázaly porazit všechny své protivnice a neztratily tak ani bod 

a vítězství v turnaji si po právu zasloužily.  

Turnaj hochů zahajoval souboj nejmladších účastníku turnaje s  již protřelými mazáky z devítky. Mladí 

nadějní Kohouti začali úvodní zápas lépe a dostali se do jednogólového vedení. Dlouho a směle odolávali 

starším zarputilejším protivníkům, ale v závěru utkání se projevila fyzická vyspělost Leváků, kteří dokázali 

zápas otočit a zvítězit.  Průběh turnaje nám nadělil nejzajímavější utkání v předposledním zápase, ve kterém 

se bojovalo o druhé místo. Nastoupili v něm Kohouti proti Traktoristům. Tento zápas neměl favorita a šance 

na výhru byla vyrovnaná. Zápas probíhal v rychlém tempu s velkým nasazením a odhodláním zvítězit. Pro 

nezaujatého diváka to byla náramná podívaná.  Na konci vyrovnaného a strhujícího zápasu se nakonec 

z vítězství radovali Kohouti, kteří svou výhrou korunovali nádherné druhé místo v  turnaji.  

 

Umístění a složení týmů v turnaji děvčat: 

1. Toffifáčci (8.tř.) – Frýdová B., Křížková K., Marková E., Suchá H., Strnadová N., Vysoudilová A. 

2. Hildegardy (9.tř.) – Apková N., Hamplová M., Häuslerová A., Horáková K., Korvinyová S., 
Pavelčíková B., Suchá D., Purová D., Unzeitigová M.,  Zatloukalová N. 

3. VB Brunety (7.tř.) – Kochwasserová T., Korvinyová A., Langerová T., Nimrichterová L., Šebestová N. 

4. Berušky (6.tř.) – Grygarová S., Kolková B., Langová A., Palmanová T., Skácelová N.  

 

 

Vánoční turnaj ve florbale 

dívek a hochů 



Výsledková tabulka turnaje děvčat: 

Družstvo č. 1: Berušky 

Družstvo č. 2: Toffifáčci 

Družstvo č. 3: VB Brunety 

Družstvo č. 4: Hildegardy 

 

 

Umístění a složení týmů v turnaji hochů: 

1. Leváci (9.tř.) – Benda K., Gabriel A., Kolčava K., Palman Š., Plhák V., Sova O., Srdýnko J. 

2. Kohouti (6.tř.) – Gabriel D., Kondler F., Kutal D., Kubíček P., Linhart V., Prokop F., Skácel M., 

Vaňourek J.   

3. FBC Traktoristi (7.tř.) – Hampl V., Hojgr M., Kunert D., Málek R., Plhák M., Smrčka P., Vejmola J. 

4. Ohnislávci (8.tř.) –  Antl D., Brzobohatý P., Lutera L., Pavlas Z., Zbíral M. 

 

 Výsledková tabulka turnaje hochů: 

 Družstvo č. 1: Kohouti 

 Družstvo č. 2: Ohnislávci 

 Družstvo č. 3: FBC Traktoristi 

 Družstvo č. 4: Leváci 

 

 

 

Všem zúčastněným gratulujeme a přejeme do budoucna mnoho sportovních zážitků a úspěchů.  

          Mgr. Jan Hampl 

PS: Zajímavé fotografie z obou turnajů naleznete ve fotogalerii. 

 

 1 2 3 4 

1 - - 1 : 5 1 : 3 0 : 5 

2 5 : 1 - - 5 : 0 3 : 0 

3 3 : 1 0 : 5 - - 1 : 5 

4 5 : 0 0 : 3 5 : 1 - - 

 1 2 3 4 

1 - - 9 : 2 4 : 2 1 : 2 

2 2 : 9 - - 0 : 2 1 : 3 

3 2 : 4 2 : 0 - - 0 : 3 

4 2 : 1 3 : 1 3 : 0 - - 


